様式第１号（第５条関係）

令和○年○○月○○日

 光市長 市 川   熙 様

                            郵便番号  745-8501

                            住 所 光市中央６丁目１番１号

                      フリガナ   ヒカリ    タロウ

申請者  氏  名  光  太  郎

電 話  0833-○○-○○○○

補 助 金 交 付 申 請 書

光市省エネ生活普及促進事業補助金の交付を受けたいので、光市省エネ生活普及促進事

業補助金交付要綱第５条第１項の規定により、下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

１ 補助対象設備の設置場所等

（１） 設置場所  光市 中央６丁目１番１号

（２） 住宅所有者    光   太 郎

（３） 着工予定月日      令和○年○○月○○日

（４） 完了予定月日      令和○年○○月○○日

（５） 補助金基準額（裏面『３補助金基準額』の金額） 例 21,000 円

補助金交付申請額  （市記入欄）  ※記入しないこと 円

申請書記入例

申請日は窓口に実際に

提出する日付

※消せるボールペンでの記入は不可

黒のボールペンで記入すること

着工予定月日は、申請日から

１５日目以降の日付

住宅所有者が申請者と異なる場合や共有名義の場合は

申請者でない方の承諾書が必要

※市指定の様式があります。

（裏面）

２ 対象設備ごとの補助金基準額

３ 補助金基準額

設備補助合計額 ※1,000 円未満切捨て 例 21,000 円

４ 提出書類（添付書類）※確認の際に御利用ください。

添付書類  ☑欄

見積書の写し※設備の内訳が明確に記載されているもの  □

経費内訳書  □

住宅平面図（設備設置箇所を記載）  □

設置予定箇所の現況写真 □

対象設備の仕様書又はカタログの写し  □

市税の完納証明書（申請前１箇月以内に発行のもの）  □

承諾書（申請者と建物所有者が異なる場合、共同物件の場合） （□）

                              その他、必要な書類

太陽熱利用システム

※「経費内訳書」の合計金額の 1/2（上限 30,000 円）
 円

複層ガラス・二重サッシ

※50,000 円
 円

ＬＥＤ照明設備

※「経費内訳書」の合計金額の 2/3
設置基数により上限金額が異なる（最大上限 50,000 円）。

例 21,600 円

市所定の様式があります。

収納対策課で発行。転入により本市に課税がない方は異なる書

類が必要となるため、手引きを参照ください。